

خلیج فارس



پادشاه بحرین: اسرائیل مدافع ماست



گروه بین‌الملل: هفته پیش که شعار بحرینی‌ها در خیابان‌های منامه برای سقوط آل خلیفه طنین افکنده بود، پادشاه دست‌نشانده این جزیره در حال دیدار با یک خاخام صهیونیست بود تا نوکریش را به اسرائیل ثابت کند. روزنامه عبری جروزالم پست نوشت: حمد بن عیسی آل خلیفه در دیدار با مارک شنایر، خاخام یهودی افراطی، و رئیس مؤسسه موسوم به تفاهم نژادی در نیویورک تأکید کرده است: «اسرائیل نه تنها قادر به دفاع از خود است بلکه می‌تواند از دیدگاه‌های اعتدالگرایان و کشورهای عربی در منطقه دفاع کند». او در این دیدار تأکید کرده است توازن قدرت در خاورمیانه به اسرائیل تکیه دارد. به نوشته این روزنامه اسرائیلی، خاخام شنایر برای بررسی تحولات خاورمیانه اخیراً از کاخ پادشاهی بن خلیفه دیدار کرده است. او پیش از این نیز ۳بار با پادشاه بحرین دیدار کرده بود. براساس اظهارات این خاخام صهیونیست به روزنامه جروزالم پست، پادشاه بحرین در این دیدار خواستار افزایش سطح درگیری‌های جهان عرب با حزب‌الله لبنان تا حد امکان شده و تأکید کرده اتحادیه عرب باید حزب‌الله لبنان را به‌عنوان یک گروه تروریستی به رسمیت بشناسد. شنایر می‌گوید بن‌خلیفه در این دیدار تأکید کرده است که بازگشایی کانال‌های دیپلماتیک برخی دولت‌های عربی با اسرائیل تنها به زمان نیاز دارد. شنایر توضیح می‌دهد دشمنی مشترکی که رژیم‌های حاشیه خلیج‌فارس و اسرائیل در قبال حزب‌الله و حامیان ایرانی آن دارند، باید به‌عنوان فرصتی برای ایجاد ائتلاف با این کشورها که در گذشته دشمن دولت یهودی بودند، مورد استفاده قرار گیرد. دیکتاتور بحرین همچنین خواستار افزایش هرچه بیشتر سطح تقابل با حزب‌الله لبنان شده است. تصمیم دولتمردان کشورهای حاشیه جنوب خلیج‌فارس درباره معرفی حزب‌الله لبنان به‌عنوان یک گروه تروریستی با مخالفت گسترده اقصاء مختلف مردم این کشورها مواجه شده است. ضیاء البحرانی، یکی از رهبران جوانان انقلاب ۱۴ فوریه بحرین در گفت‌وگو با شبکه خبری العالم ابراز داشت تصمیم شورای همکاری خلیج‌فارس که حزب‌الله لبنان را گروه تروریستی نامیدند تصمیم حکومت‌های غیرمنتخب و غیرقانونی بود و ملت‌های خلیج‌فارس از این تصمیم ددمنشانانه و شکنجه بری هستند. به گفته او، این تصمیم، خدمت به رژیم صهیونیستی به‌عنوان غاصب اراضی عربی و قدس شریف بوده و نشان می‌دهد رژیم سعودی و دیگر رژیم‌های ارتجاعی وابسته به آن در آستانه سقوط هستند. البحرانی ادامه داد: رژیم‌های مزبور با این ائتلاف از مسیر اصلی از مساله فلسطینی عدول کردند، این عدول ضربه‌ای به عربیت و کرامت رژیم‌های یادشده است، چه اینکه پذیرفتند در صف دشمن صهیونیستی و دشمنان امت باشند.

سقوط سعودی

گروه بین‌الملل: در اقدامی بی‌سابقه، دولت ترکیه خود را سا کنترل یک موسسه رسانه‌ای خصوصی را به دست گرفت. بدین ترتیب روزنامه زمان، یکی از مهم‌ترین نشریات سیاسی ترکیه از روز جمعه تحت نظارت مدیران انتصابی حزب حاکم منتشر می‌شود؛ آن هم در حالی که این روزنامه بزرگ‌ترین رسانه مخالف رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور و رئیس حزب دولتی عدالت و توسعه محسوب می‌شود. به گزارش خبرگزاری رسمی آنادلی، به دستور دادستانی استانبول، مدیران جدیدی برای روزنامه زمان که از تباطؤ نزدیکی با گولن دارد منصوب شده‌اند. در پی این حکم نیروهای پلیس روز جمعه به ساختمان روزنامه زمان یورش بردند و علیه افرادی که بیرون این ساختمان تجمع کرده بودند، از گاز اشک‌آور استفاده کردند. این اقدام در چارچوب سرکوب گسترده هواداران فتح‌الله گولن، مخالف نافذ آمریکانشین اردوغان انجام می‌گیرد که مالکان و مدیران زمان به او بسیار نزدیک بودند. این

زمانی برای روزنامه دزدی اردوغان

شخصیت مذهبی ترکیه که در تبعید خودخواسته در آمریکا به سر می‌برد در دی‌ماه امسال به طور غیبی محاکمه شد. چند ساعت پیش از تغییر اجباری مدیریت این روزنامه پلیس



ترکیه نیز گروهی از تجار و بازرگانان برجسته را به اتهام تأمین مالی آنچه گروه تروریستی گولنیست (موسوم به گولن) خوانده شده، بازداشت کرد. دیدبان حقوق بشر اقدام اخیر دولت ترکیه در قبال روزنامه زمان را محکوم کرد و آن را تلاشی برای ساکت کردن رسانه‌های مخالف دانست. سینگر وب، از محققان ارشد این سازمان در امور ترکیه، گفت: «تصمیم دادگاه استانبول برای منصوب کردن متولیان جدید برای روزنامه زمان و دیگر رسانه‌ها، اقدامی مخفی از سوی اردوغان برای از بین بردن رسانه‌های مخالف و بررسی‌های دقیق سیاست‌های دولت است. این حکم تاسف‌برانگیز که بعد از مسدود شدن ۳ ایستگاه تلویزیونی متذکر صادر شده است، تاکنون اقدام علیه آزادی بیان در ترکیه است.»

گروه بین‌الملل: دکتر بازنشسته‌ای که قرار بود اوبامای جمهوری خواهان باشد هنوز نیامده از سیاست هم بازنشسته شد. بن کارسن پس از اینکه رفته رفته جایگاه خود را در کارزار انتخاباتی جمهوری خواهان برای ریاست جمهوری به‌عنوان رقیب اصلی دونالد ترامپ از دست داد و در هیچ یک از انتخابات‌های مقدماتی در ۱۷ ایالت مختلف اقبالی به دست نیابد در جایگاه نامزد چهارم و بدون بخت حزب کنار کشید.

او که از جمهوری خواهان محافظه‌کار و مذهبی به شمار می‌آید در ابتدا به خاطر محبوبیت رسانه‌ای‌اش به‌عنوان بزرگ‌ترین جراح ایالات متحده به سرعت در میان ۱۷ نامزد مورد تأیید جمهوری خواهان چهره شد و از شهرت تا آن‌در امسال در همه نظر سنجی‌ها پس از دونالد ترامپ جایگاه دوم را داشت. اما او نه سیاستمدار بود و نه دارای پشتوانه سیاسی، در نتیجه در همان نخستین دور انتخابات ایالتی مورد سوءاستفاده رقبا قرار گرفت و تد کروزر،

نماز پیروزی شیعه و سنی با حضور فرماندهان حشدالشعبی در صلاح‌الدین اقامه شد

خیز ارتش عراق برای آزادی موصل



زیرا منافع ملی برای ما مهم‌ترین اولویت است. با این حال نخست‌وزیر عراق با درخواست‌های مطرح‌شده برای عدم مشارکت حشدالشعبی در عملیات آزادسازی موصل مخالفت کرده بود. تکیزی داعش مخالفت کرده بود. با این حال نخست‌وزیر عراق با درخواست‌های مطرح‌شده برای عدم مشارکت حشدالشعبی در عملیات آزادسازی موصل مخالفت کرده است. به گزارش العالم، حیدر العبادی در کنفرانسی با عنوان «همبستگی ملی» برای آزادسازی مناطق غرب کشور در استان الانبار در غرب عراق گفت: «هیچ‌کس نمی‌تواند هیچ عراقی را از مشارکت در عملیات آزادسازی خاک کشورش بازدارد،

زیرا منافع ملی برای ما مهم‌ترین اولویت است. با این حال نخست‌وزیر عراق با درخواست‌های مطرح‌شده برای عدم مشارکت حشدالشعبی در عملیات آزادسازی موصل مخالفت کرده است. به گزارش العالم، حیدر العبادی در کنفرانسی با عنوان «همبستگی ملی» برای آزادسازی مناطق غرب کشور در استان الانبار در غرب عراق گفت: «هیچ‌کس نمی‌تواند هیچ عراقی را از مشارکت در عملیات آزادسازی خاک کشورش بازدارد،

ترکیه همچنان ناقض آتش‌بس سوریه

۲ مورد در استان قنبره و یک مورد استان حما رخ داده است.» توافق آتش‌بس در سوریه با حمایت روسیه و آمریکا از ۸ اسفند اجرائی شد. دولت دمشق اعلام کرد در صورتی توافق را می‌پذیرد که عملیات نظامی علیه داعش و جبهه النصره ادامه یابد. در این میان ترکیه یکی از حامیان اصلی گروه‌های معارض دولت سوریه به شمار می‌رود و علاوه بر آموزش دادن و مسلح کردن عناصر این گروه، ورود آنان را به این کشور جنگ‌زده تسهیل می‌کند.

ادامه پیروزی‌های سوریه
نیروهای ارتش سوریه طی یک عملیات منحصربه‌فرد در حومه دمشق ۲۹ تن از تروریست‌های النصره و جیش‌الاسلام را که قصد پیروزی به سمت مواضع آنها در اطراف نانشکده کشاورزی واقع در نزدیکی ایستگاه فضایی در مرج‌السلطان داشتند، به هلاکت رساندند. یک افسر میدانی سوری به خبرگزاری تسنیم گفت

استان صلاح‌الدین آمده بودند، برگزار شد. در این نماز جمعه فرماندهان بسیج مردمی صاحب نقش در آزادسازی استان صلاح‌الدین نیز شرکت کردند.

پنتاگون: موصل امسال آزاد نمی‌شود!
اما سخنگوی آمریکایی فرماندهی نیروهای انتصابی بین‌المللی ضد تروریسم، در کنفرانس مطبوعاتی با خبرنگاران در واشنگتن گفت: «۸ تا ۱۲ تیب از نیروهای عراقی و ۲ تیب از نیروهای کرد پیشمرگ، در حال آماده‌شدن برای عملیات بازپس‌گیری موصل هستند». پیش‌تر سرتیب ستاد «سماعیل الحلالوی» فرمانده عملیات الانبار در رسیدن نیروهای کمکی نظامی شامل تیب زرهی مکنیزه و نیروهای ویژه یگان هشتم ارتش و یگان‌هایی از مبارزان عشایر به مناطق الحامضیه و البوعیبه در شرق رمادی خبر داده بود. سرهنگ کریستوفر کارفر همچنین پیش‌بینی کرد حدود ۱۰ هزار تن از عناصر تروریست داعش، در موصل با نیروهای عراقی و نیروهای پیشمرگ درگیر شوند. این نظامی پنتاگون گفت که فرماندهی نظامی عراق، توقع دارد بازپس‌گیری موصل در همین سال، تحقق یابد اما او این پیش‌بینی را خوش‌بینانه ارزیابی کرد و اعلام کرد آمریکایی‌ها ارزیابی ویژه به خود را در این زمینه ارائه خواهند داد. کارفر همچنین خبر داد جنوب سامرا با حضور روحانی‌های نجف اشرف و روحانی‌های سنی عراقی که از مساجد لندن به

قرار دارد عدم پایبندی‌اش به برقراری آتش‌بس را اعلام کرد. این گروهک تروریستی که پس از هلاکت سرکرده معروفش «زهران علوش»، موقعیت قدرتمند خود در جنوب سوریه و حوالی دمشق را از دست داده است در هفته‌های اخیر سعی کرد دیگر نیروهای تکفیری داعش و جبهه النصره را در شمال و غرب سوریه تحت عنوان یک گروه معارض ظاهر غیر تکفیری مورد حمایت غرب جذب کند. اما سعودی‌های «جیش‌الاسلام» پس از آنکه با کنار کشیدن ترکیه در این کار ناکام ماندند و در عین حال نتوانستند روس‌ها را مجاب کنند که این گروه تکفیری نبوده و شامل آتش‌بس نمی‌شود با صدور بیانیه‌ای از زبان فرماندهان این گروه مدعی شدند آن را قبول ندارند. طبق ادعای جیش‌الاسلام، ارتش سوریه در حال بسیج کردن نیروهایش به منظور سيطرة بر مناطق تحت سيطرة افراد مسلح است. همچنین «محمد زهران» مسؤول سیاسی این گروهک تروریستی مدعی شد ارتش نظام سوریه چندین بار آتش‌بس را نقض کرده و از انواع سلاح‌ها از جمله سیلندرهای گازی استفاده کرده است.

کاهش رتبه اقتصادی شیوخ خلیج فارس

۴۸ دلار در هر بشکه تخمین زده است.

توثیق ضدسعودی وزیر خارجه امارات!

وزیر خارجه امارات، توثیق را که بشدت علیه جامعه

عربستان بود بازنشر داده که این اقدام وی موجب تعجب و خشم کاربران سعودی شده است. به گزارش فارس، عبدالله بن زاید، مدتی پیش، پیامی از «حسن فرحان المالکی» معارض مطرح عربستانی را در توییتر بازنشر داد که جامعه سعودی را مبلغ فرهنگ مرگی و تحقیر انسان و ترس از حضور زنان می‌داند و اعتقاد دارد که باید در جامعه عربستان اصالت بر بیان واقعیت‌ها و عدم سانسور باشد. اختلافات بین عربستان و امارات در موضوع یمن، بر کسی پوشیده نیست، اما در شرایط فعلی منطقه که سعودی‌ها سعی دارند تمام کشورهای عربی را همراه خود معرفی کنند، بروز چنین اقدامی از وزیر خارجه امارات که به عنوان نزدیک‌ترین کشور به عربستان از آن یاد می‌شود، قابل توجه است.

گروه بین‌الملل: شرکت

اعتبارسنجی مودیز رتبه اعتباری کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس را با توجه بروز مشکلات اقتصادی ناشی از کاهش شدید قیمت نفت در

بازارهای جهانی کاهش داد. براساس بیانیه مودیز که روز جمعه منتشر شد، رتبه اعتباری بحرین و عمان با توجه به کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی کاهش یافته است. مودیز در ماه گذشته میلادی (فوریه) رتبه اقتصادی عربستان سعودی را نیز ۲ رتبه تنزل داده و به A- تغییر داده بود. این شرکت اعتبارسنجی رتبه بحرین را با کسر یک واحد به Ba1 کاهش داد که می‌تواند آغاز افزایش ریسک‌پذیری در سرمایه‌گذاری در بحرین باشد. عمان نیز با تنزل ۲ رتبه اعتباری در حال حاضر دارای رتبه A- است. مودیز همچنین از قصد خود برای بررسی رتبه اقتصادی کشورهای امارات عربی متحده، کویت و قطر خبر داد. این شرکت قیمت میانگین نفت را برای سال‌های ۲۰۱۶، ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹ به ترتیب ۳۸، ۳۸



دستگیری لولا به اتهام فساد

با دستگیری رئیس‌جمهور سابق برزیل، اعتبار دولت چپ‌گرای برزیلیا که آخرین پایگاه قدرتمند ایستادگی در مقابل سلطه واشنگتن محسوب می‌شود بشدت آسیب دید و شاید در معرض سقوط قرار بگیرد. به گزارش بی‌بی‌سی، «لوتیس ایناسیو لولا» داسیلوا، رئیس‌جمهور سابق برزیل روز جمعه به اتهام دست داشتن در پرونده پولشویی و فساد مالی شرکت ملی نفت این کشور با نام «پتروبراس» دستگیر شد و قرار است بزودی مورد بازجویی قرار بگیرد. البته او خود را از همه اتهامات مطرح‌شده مبرا می‌داند. ۲ دوره پیاپی ریاست‌جمهوری لولا در برزیل در سال ۲۰۱۱ تمام شد اما او همچنان پدر معنوی دولت خانم روسف و حزب کارگر می‌دانند. اما دستگیری‌ها و بازجویی‌ها در ارتباط با پرونده فساد پتروبراس به همین جا ختم نخواهد شد چرا که به گفته مقامات رسمی ۳۳ مجوز تفحص و ۱۱ مجوز بازداشت دیگر هم صادر شده و ۲۰۰ مامور پلیس نیز برای به سرانجام رساندن این کار در ۱۳ اکتبر «یو دو ژائیرو» «سائوپائولو» و «اهیبا» به حال آماده‌باش درآمده‌اند. جالب آنکه روسف هم بار اتهامات مشابهی را به دوش می‌کشد. گفته می‌شود طی یک دهه گذشته حدود ۲/۸ میلیارد دلار جابه‌جایی غیرقانونی در این شرکت صورت گرفته و برخی از پول‌های کثیفی که به بدنه‌ستان‌های شرکت پتروبراس به‌دست آمده، خرج رقابت‌های انتخاباتی روسف در سال ۲۰۱۰ شده است.

توقیف کشتی کره‌شمالی در فیلیپین

اولین مورد از تحریم‌های جدید و سختگیرانه علیه دولت

پیونگ‌یانگ که چهارشنبه گذشته در شورای امنیت سازمان ملل متحد تصویب شده بود توسط دولت فیلیپین به اجرا درآمد که یک کشتی باربری کره‌شمالی را توقیف کرد. دفتر ریاست‌جمهوری فیلیپین دپیروز اعلام کرد کشتی باربری «چین تنگ» پس از انتقال به بندر سوپوک در شمال شرقی مانیل متوقف شده است؛ قرار است این کشتی به مدت ۳ روز برای بازرسی در این بندر که در نزدیکی یک پایگاه دریایی آمریکا قرار دارد، بماند. گارد ساحلی فیلیپین نیز اعلام کرد در بازرسی‌های اولیه این کشتی که بار آن دانه‌های روغن پالم است مورد نمونه‌های در ارتباط با تحریم‌های سازمان بافت نشده است و خدمه کشتی با مأموران همکاری کاملی داشته‌اند.

برق سوریه وصل شد

در پی خاموشی بی‌سابقه در سوریه، یک منبع در وزارت برق این کشور به تسنیم گفت که دلیل قطعی برق سراسری ایراد فنی در فلکه‌های گاز بود که این مساله از سال ۱۹۹۱ میلادی تاکنون بی‌سابقه بوده است. برق سراسری سوریه که از ابتدای روز جمعه به طور ناگهانی قطع شده بود تا نیمه‌شب در همه استان‌های تحت کنترل نظام دمشق دوباره وصل شد.

تجاوز ۵۰ کشیش

به کودکان بی سرپرست

موضوع انحراف و تجاوز جنسی کشیشان و فرستادن مذهبی غربی به کودکان در گوشه و کنار جهان ابعاد تازه‌ای پیدا کرده است. کلیسای کاتولیک اگرچه اتهامات اخیر نمایندگان را تأیید کرده اما هنوز در پذیرش ارتکاب چنین جرائمی از سوی اسقف‌ها و کشیش‌ها آگراه دارد. هفته پیش اعلام شد که صدها کودک، قربانی تجاوز از سوی حدود ۵۰ کشیش شده‌اند. به گزارش العالم، بخش‌هایی از تخلفات کشیشان اخیراً در گزارشی از هیات عالی منصفه ایالت پنسیلوانیای آمریکا منتشر شده است. این گزارش پس از آن منتشر شد که دادگاه این ایالت یک کشیش کاتولیک را در ارتباط با تعرض جنسی به کودکان در یک مرکز پنهاندگی در هندوراس به بیش از ۱۶ سال حبس محکوم کرد. با این وجود، اسقف‌ها بر بسیاری دیگر از موارد مشابه تعرض جنسی که بدون محاکمه مانده است، شیوش گذاشته‌اند. هیات عالی منصفه ایالت پنسیلوانیای آمریکا همچنین یک کشیش ۷۰ ساله به نام جوزف موریزو را در ارتباط با تعرض‌های جنسی مکرر به کودکان تحت پوشش سازمان خیریه متهم کرد. همچنین به گفته دادستان کل هند، دادگاهی در جنوب این کشور برای یک کشیش مسیحی به علت تعرض جنسی به دختری ۱۲ ساله حکم قضایی صادر و وی را به ۴۰ سال حبس محکوم کرد. پاستور ساتیل یک کشیش ۳۵ ساله مسیحی به این دختر که عضو گروه جیش‌الغلاص در ایالت کراالا در استان تریشور هند بود، تعرض کرده است.

فکر می‌کردند این جراح معروف می‌تواند به‌عنوان یک تازه‌وارد سیاست نقش یک نجات‌دهنده متفلسوف، نظیر اوباما را برای حزب در حال فروپاشی جمهوری خواهان بازی کند.

اگرچه او هنوز مدعی است همچنان برای «نجات ملت آمریکا» تلاش خواهد کرد اما معلوم نیست این کار را در چه چارچوبی انجام خواهد داد. مثلاً در ادوار ابتدایی انتخابات مقدماتی اعتراف کرده بود از سوی جمهوری خواهان به او فشار آورده می‌شود که به نفع ترامپ کنار برود، حال آنکه ترامپ دشمن شماره یک حقوق مهاجران و رنگین‌پوستان شناخته می‌شود و مورد حمایت افراطی‌ترین نژادپرستان یانکی یعنی کوکلاکس کلان‌ها قرار گرفته و حمایت کارسنی از او به منزله معامله سیاسی با یکی از نماینده‌ها استفاده کند. کارشناسان معتقدند کارسن به خاطر عملکرد ضعیفش در مناظره‌های انتخاباتی محبوبیتش را از دست داد آن هم در شرایطی که خیلی‌ها

اوبامای جمهوری خواهان از انتخابات ریاست جمهوری کنار کشید

پایان کار کارسون



نامزد مورد حمایت طیف نومحافظه‌کار با ایجاد شایعه کنار کشیدن کارسون در شب انتخابات حتمی آیبوو، رای اکثر حامیان او را به سوی خود جلب کرد. این جراح بازنشسته مغز و اعصاب پس از آنکه عملاً در مکاره انتخاباتی بزرگ هفته پیش با همان «سه‌شنبه بزرگ» در مقابل ۲ نامزد اصلی حزب محو شد طی یک سخنرانی در کنفرانس «اقدام سیاسی محافظه‌کاران» در واشنگتن اعلام کرد: «کارزار انتخاباتی را ترک می‌کنم». این دکتر بازنشسته ۶۴ ساله چند روز پیش اعتراف کرده بود در کارزار انتخاباتی خود یک «مسیر سیاسی رو به جلو» نمی‌بیند.